
Sestava vytvořena 29.8.2023 v 13:28 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/09. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 5.9.2023

Informace o prověření poskytnutí dotace u akce "Skolíme Koliště"

Anotace
Na základě úkolu přijatého na Z9/08. zasedání Zastupitelstva města Brna, konaného dne 20. 6. 2023, v
rámci bodu č. 7 s názvem "Akce charitativní běh "Skolíme Koliště" - prověření postupu", je předkládána
informace o prověření všech okolností souvisejících s poskytnutím dotace u akce "Skolíme Koliště".

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bez usnesení

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Eva Chaloupková
vedoucí odboru - Organizační odbor
29.8.2023 v 13:23
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Rostislav Obrlík
vedoucí úseku - Úsek tajemníka
29.8.2023 v 13:28

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivana Göttingerová
vedoucí odboru - Odbor interního auditu a kontroly
29.8.2023 v 13:22

Strana 1 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Příloha (Skolíme Koliště final ZMB.pdf) 3 - 6

Strana 2 / 6



1 
 

Informace o prověření poskytnutí dotace u akce „Skolíme Koliště" v návaznosti na úkol 
č. Z9/08/07 uložený ORGO a OKO na zasedání ZMB č. Z9/08 konaném dne 20. 6. 2023 

 

Na základě usnesení Z9/08. zasedání Zastupitelstva města Brna, konaného dne 20. 6. 2023, bod č. 7, 

s názvem  „Akce charitativní běh „Skolíme Koliště“ - prověření postupu“, ve znění: 

ZMB ukládá Organizačnímu odboru MMB a Odboru interního auditu a kontroly MMB prověřit všechny 
okolnosti související s poskytnutím dotace u akce "Skolíme Koliště". 

došlo v průběhu měsíců června až srpna 2023 k vyžádání si s tím souvisejících dokumentů od Odboru 
sportu MMB a prověření veřejně dostupných informací týkajících se poskytnutí dotace u akce „Skolíme 
Koliště“. 

K poskytnutí dotace došlo na základě smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
města Brna. 

Impulsem pro uzavření smlouvy o poskytnutí dotace bylo podání Žádosti o neinvestiční dotaci 
z rozpočtu statutárního města Brna, dne 29. 6. 2022, pod č. j. MMB/0354750/2022 (dále jen „Žádost“), 
a to v rámci programu „Podpora významných sportovních akcí ve městě Brně pro rok 2022“ subjektem 

2BWINNER TEAM z. s. (dále také jen „spolek“ či „žadatel“). Tato Žádost obsahovala povinné náležitosti 
dle Dotačních pravidel, schválených ZMB na zasedání Z8/33 dne 9. 11. 2021 (dále jen „Dotační 
pravidla“).  

Na základě dotačního programu „Podpora významných sportovních akcí ve městě Brně pro rok 2022“ 
byla jednou z povinných příloh Žádosti o dotaci kopie daňového přiznání s razítkem Finančního úřadu 

(případně dokladem o elektronickém či poštovním podání) a výkaz zisků a ztrát za předešlé daňové 
období, případně účetní závěrka s čestným prohlášením, že daňové přiznání nebylo podáno. Spolek 
doložil výkaz zisku a ztráty za předešlé daňové období (ke dni 31. 12. 2021) sestavený dne 23. 3. 2022 

a čestné prohlášení žadatele ze dne 29. 6. 2022, ve kterém uvedl, že daňové přiznání za rok 2021 

nebylo podáno.  

Nicméně bylo zjištěno, že k datu 29. 6. 2022 existovaly jiné aktuální doklady a skutečnosti, než uvedl 
žadatel v Žádosti, a to výkaz zisku a ztráty za předešlé daňové období (ke dni 31. 12. 2021) sestavený 
dne 29. 6. 2022 (tedy k datu podání Žádosti) a daňové přiznání podané téhož dne. Výkaz zisku a ztráty 
sestavený dne 29. 6. 2022 se oproti výkazu doloženému v Žádosti lišil v rozdělení činnosti na hlavní 
a hospodářskou. Výkaz zisku a ztráty sestavený k datu 29. 6. 2022 byl doložen Odboru sportu MMB 

k Žádosti o dotaci č. 177/MS podané v rámci dotačního programu „Podpora sportu pro rok 2023 – 

Mládežnický sport“ dne 31. 10. 2022 a uveřejněn ve sbírce listin Obchodního rejstříku. Lze poukázat na 
ustanovení Smlouvy o poskytnutí dotace (č. smlouvy 5122093847), kde dle článku III. bodu 15 „Příjemce 
je povinen písemně oznámit poskytovateli … změny údajů uvedených v předložené žádosti, čestných 
prohlášeních a přílohách a to do 15 pracovních dnů ode dne účinnosti změny.“. 

Na základě Žádosti došlo k předložení návrhu na poskytnutí dotace a uzavření smlouvy do orgánů 
města. 

V rámci důvodové zprávy materiálu předloženého na Z8/40. zasedání Zastupitelstva města Brna, 
konané dne 6. 9. 2022, bod č. 74 s názvem „Poskytnutí neinvestičních dotací na podporu významných 
sportovních akcí konaných ve městě Brně v roce 2022“ – II. kolo – rozpočtové opatření“ byly uvedeny 

mimo jiné následující informace: 

Účelem programu je podpora významných sportovních akcí a mezinárodních soutěží konaných na 
území města Brna v roce 2022. Podporovány budou akce typu: Mistrovství světa, mistrovství Evropy, 
Grand Prix, světové a evropské pohárové soutěže, zapsané v evropském nebo světovém kalendáři 
v daném sportovním odvětví, Mistrovství ČR, Český pohár, ostatní sportovní akce s náklady nad 100 
000 Kč, sportovní akce pořádané jednotlivými složkami organizačních svazů (např. městské, krajské).  

Rozdělení dle typu akcí: 
A. Mistrovství světa, mistrovství Evropy, Grand Prix, světové a evropské pohárové soutěže, zapsané 
v evropském nebo světovém kalendáři v daném sportovním odvětví,  

Strana 3 / 6



2 
 

B. Mistrovství ČR, Český pohár, 
C. Sportovní akce s náklady nad 100 000 Kč,  
D. Sportovní akce pořádané jednotlivými organizačními složkami svazů či zastřešujících organizací 
(např. městské, krajské).  

Základní informace z výzvy k podání žádostí:  
Finanční prostředky v rozpočtu schváleny: Zastupitelstvem města Brna  
Datum schválení: 7. 12. 2021  
Objem finančních prostředků: 12 500 000 Kč  
Maximální výše dotace na jeden projekt: 3 000 000 Kč  
Minimální výše dotace na jeden projekt: 50 000 Kč  
Lhůta pro podání žádosti: I. kolo – od 4. 3. 2022 do 25. 3. 2022  

                                         II. kolo – od 01. 06. 2022 do 30. 06. 2022 

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti: pro I. kolo do 05/2022  
                                                  pro II. kolo do 10/2022 

Projekt musí být realizován v době: od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022  

Na žádosti a přílohy podané mimo termín stanovený touto výzvou nebude brán zřetel.  

Doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu a kdy musí vzniknout a být uhrazeny oprávněné 
náklady je od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. Akci není možné uspořádat v roce 2023, ani nebude brán 
zřetel na žádost o přesun konání akce do roku 2023.  

Při doporučení či nedoporučení finanční dotace se přihlíželo například k následujícím kritériím:  

- Přínos projektu pro rozvoj tělovýchovy a sportu ve městě Brně a marketingový přínos dané 
akce.  

- Výkonnostní úroveň akce (zda se jedná o Mistrovství světa, mistrovství Evropy, Grand Prix, 

světové a evropské pohárové soutěže zapsané v evropském nebo světovém kalendáři v daném 
sportovním odvětví, Mistrovství ČR, Český pohár či ostatní sportovní akce) – Projet typ A, B, C 

nebo D.  

- Výše spoluúčasti u podané žádosti (více zdrojové financování).  
- Splnění formálních náležitostí žádosti, včetně podání na předepsaném formuláři a dodržení 

termínu podání stanoveného v příslušném dotačním programu.  
- Žádost řádně vyplněna a doložena, vč. příloh.  
- Charakter projektu, na který je dotace požadována a jeho soulad s podmínkami vyhlášeného 

dotačního programu.  
- Soulad žádosti o dotaci na předložený projekt s úkoly veřejné správy v dané oblasti.  
- Splnění zákonných a dalších podmínek pro poskytnutí dotace, zvláště pak podmínky účelnosti, 

hospodárnosti a efektivnosti vynakládání finančních prostředků.  
- Plnění povinností žadatelem, byl-li v minulosti příjemcem dotace – zda bylo finanční vypořádání 

za předchozí období řádně doloženo 

Celkově bylo v rámci tohoto bodu schváleno poskytnutí dotací 17 subjektům v celkové výši 
2 488 000 Kč. 

Samotná smlouva o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Brnem a 2BWINNER TEAM z. s., se 
sídlem Pod vinohrady 434/84, 664 41 Troubsko (dále také jen „příjemce“), byla uzavřena dne 12. 9. 
2022, č. smlouvy 5122093847, číslo žádosti 66/VA/II. kolo a téhož dne nabyla účinnosti (dále jen 
„Smlouva o poskytnutí dotace“). K podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace byl oprávněn vedoucí Odboru 
sportu MMB. Tato smlouva obsahuje povinné náležitosti smlouvy dle Dotačních pravidel. 

 V článku II. účel dotace Smlouvy o poskytnutí dotace jsou uvedeny náklady, na které je možné dotaci 
použít a dále i náklady, na něž dotaci použít nelze. Bližší podmínky poskytnutí dotace jsou uvedeny 

v článku III. Smlouvy o poskytnutí dotace.  V rámci podmínek poskytnutí dotace uvedených v článku III. 
je pak v rámci bodu č. 5 zakotvena povinnost finančního vypořádání dotace v termínu do 10. 2. 2023 
a stanoveny bližší informace ohledně dokumentů a informací jež je nutné k finančnímu vypořádání 
předložit. 

Strana 4 / 6



3 
 

Příjemce dotace předložil finanční vyúčtování dotace dne 8. 2. 2023. V rámci finančního vypořádání 
dotace prokázal příjemce veškeré způsobilé výdaje hrazené z dotace v souladu s uzavřenou smlouvou.  

V této souvislosti je možné konstatovat, že dotace byla použita v souladu s podmínkami Smlouvy 
o poskytnutí dotace a Dotačními pravidly.  

Následná veřejnosprávní kontrola u příjemce dotace, jejíž provedení předpokládal článek III. bod 22. 

Smlouvy o poskytnutí dotace, byla provedena Odborem sportu MMB. Z této kontroly byl proveden zápis, 
k němuž byly vyhotoveny Dodatky č. 1 ze dne 24. 5. 2023 a č. 2 ze dne 25. 7. 2023, které byly 
zpracovány na základě dodatečně zjištěných/doložených informací v návaznosti na požadavky 
Kontrolního výboru ZMB (usnesení 3. a 5. schůze Kontrolního výboru v roce 2023). 

Dodatkem č. 2 k následné veřejnosprávní kontrole provedené jiným způsobem než na místě, byl 

stanoven spolku odvod ve výši 0,5 % z poskytnuté dotace (930 Kč) v souladu s ustanovením čl. III. bodu 

33. písm. a) Smlouvy o poskytnutí dotace za uvedení nepravdivých údajů v čestných prohlášeních 
v Žádosti. Konkrétně se jednalo o výše zmíněnou skutečnost, že nebyly doloženy aktuální doklady ke 
dni 29. 6. 2022, tj. kopie daňového přiznání s razítkem FÚ (příp. dokladem o elektronickém či poštovním 
podání) a výkaz zisku a ztráty. 

Vzhledem k tomu, že spolek v rámci přílohy č. 4 Žádosti, jež se týká popisu projektu a odůvodnění 
Žádosti uvedl, že veškerý výtěžek ze startovného je určen pro klienty Sociálního nadačního fondu, jsou 

nad rámec úkolu níže uvedeny i základní informace o Smlouvě o zajištění akce „Skolíme Koliště 2022 

(charitativní běh a festival)“ ze dne 10. 8. 2022 mezi Sociálním nadačním fondem (dále také jen „SNF“) 
a spolkem 2BWINNER TEAM z. s. (dále jen „Smlouva se SNF“), dle které byl spolek povinen 
marketingově a organizačně zajistit pro fond charitativní běh a festival pod názvem „Skolíme Koliště 
2022“ dne 10. 9. 2022, resp., že spolek svým jménem a na svůj účet uspořádá a organizačně zajistí 
průběh běhu a samotného festivalu.  

Ve Smlouvě se SNF bylo stanoveno, že SNF souhlasí s reklamními prezentacemi dalších subjektů 
v rámci festivalu a spolek se zavázal zajistit tyto prezentace a z příjmů za tyto reklamní prezentace 
uhradit, resp. pokrýt veškeré vlastní i vynaložené náklady spojené s festivalem; dále bylo stanoveno, že 
vznikne-li po odečtení všech souvisejících nákladů přebytek z reklamních prezentací či dalších akcí 
realizovaných v rámci festivalu, bude tato zbývající částka převedena na účet SNF. Současně bylo 
ve smlouvě se SNF zakotveno, že vznikne-li v souvislosti s uspořádáním festivalu ztráta, SNF se na ní 
nepodílí.  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě se SNF ze dne 15. 11. 2022 stanovil, že celkový výtěžek akce ve výši 
98 300 Kč, bude převeden na účet SNF, a to do 7 dnů ode dne uzavření dodatku. Výtěžek akce byl 

tvořen, dle dodatku – výtěžkem ze startovného, prodejem triček a případným přebytkem z reklamních 
prezentací či z dalších akcí realizovaných v rámci festivalu po odečtení všech souvisejících nákladů.  

Výtěžek ze startovného činil 21 328 Kč. Kalkulace tohoto výtěžku nebyla ze strany spolku doložena. 
Nebylo zřejmé, kolik účastníků startovné skutečně platilo, protože tyto skutečnosti nebyly evidovány. 
Vzhledem k tomu, že „výběr startovného“ byl dle Smlouvy se SNF jednou z povinností spolku, měla by 
být s ohledem na zajištění maximální transparentnosti a ověřitelnosti údajů doložena konkrétní 
kalkulace vybrané částky. 

Výtěžek z prodeje triček se na celkovém výtěžku nepodílel, neboť trička se účastníkům rozdávala. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě se SNF uváděl v tomto ohledu nepřesné informace.  

Dodatkem č. 2 ze dne 2. 5. 2023 ke Smlouvě se SNF byl stanoven dodatečný výtěžek z akce ve výši 
3 538 Kč. 

Pokud jde o smluvní vztah mezi SNF a spolkem, jedná se o záležitost subjektů odlišných od statutárního 
města Brna a tomu nepřísluší jakkoliv do tohoto vztahu zasahovat či se k němu vyjadřovat. Informace 
byly v rámci tohoto dokumentu uvedeny jen pro celkový kontext. 

Závěrem je nutno uvést, že Smlouva o poskytnutí dotace byla uzavřena v souladu s usnesením Z8/40. 

zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 6. 9. 2022 a obsahuje náležitosti stanovené 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění a Dotačními 
pravidly. Příjemce dotace předložil finanční vyúčtování dotace a prokázal, že veškeré způsobilé výdaje 
byly hrazené z dotace v souladu s uzavřenou smlouvou. Na základě nedostatku, že k Žádosti 

Strana 5 / 6



4 
 

o poskytnutí dotace nebyly doloženy aktuální doklady, stanovil Odbor sportu MMB dodatkem č. 2 
k následné veřejnosprávní kontrole provedené jiným způsobem než na místě, odvod ve výši 0,5 % 
z poskytnuté dotace (930 Kč) v souladu s ustanovením čl. III., bodu 33. písm. a) Smlouvy o poskytnutí 
dotace. 

 

Strana 6 / 6


